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o  Dos opciones de instruccion para Fort Payne High School

Opcidén Tradicional

LOS ESTUDIANTES ASISTEN A LA ESCUELA DIARIAMENTE EN UN HORARIO NORMAL.
SI LAS CONDICIONES DE SALUD GARANTIZAN, FORT PAYNE HIGH SCHOOL ESTA
PREPARADO PARA EMPLEAR METODOS ALTERNATIVOS PARA ENSENAR Y APRENDER.

Opcion Virtual
UNA EXPERIENCIA DE APRENDIZAJE TOTALMENTE EN LINEA PARA ESTUDIANTES QUE
ACCEDE A LOS MATERIALES DE APRENDIZAJE EN CUALQUIER LUGAR EN CUALQUIER

MOMENTO EL ENTORNO EN LINEA EL PROGRAMA OFRECE CADA ESTUDIANTE UN PASO Y
HORARIO PERSONALIZADO.
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INSTRUCCION TRADICIONAL EN LA CLASE

* APRENDIZAJE TRADICIONAL: LOS ESTUDIANTES ASISTEN A LA ESCUELA DIARIAMENTE EN UN

HORARIO NORMAL (LUNES A VIERNES)

 EL PROFESOR DE LA SALA DE CLASE REALIZARA ANTES, DURANTE Y DESPUES DE LA

INSTRUCCION EDUCATIVA CARA A CARA

 EL PROFESOR DEL AULA REGISTRARA TODAS LAS LECCIONES Y EL LUGAR EN LA ESCUELA PARA

LA RECUPERACION DEL ESTUDIANTE



INSTRUCCION TRADICIONAL EN CLASE

INSTRUCCION DE CLASE

5 DIAS A LA SEMANA

DISTANCIA SOCIAL CUANDO APLICA

MASCARAS REQUERIDAS CUANDO LA DISTANCIA SOCIAL NO ES LOGRABLE

LOS ESTUDIANTES QUE PARTICIPAN EN LA OPCION DE APRENDIZA JE TRADICIONAL VOLVERAN A
LA ESCUELA EL 12 DE AGOSTO SIGUIENDO UN HORARIO NORMAL DE OPERACION.

9-12 ESTUDIANTES SERAN ASIGNADOS CURSOS Y ASIGNACIONES DEL CURRICULO DIGITAL
(SCHOOLSPLP O ACCESS) Y OTROS RECURSOS INSTRUCCIONALES Y ES FACILITADO POR
PROFESORES DE CLASE A TRAVES DEL SISTEMA DE GESTION DE APRENDIZA JE, ESCUELA.



CURRICULO Y INSTRUCCION

LA INFORMACION DEL AULA, BOLETINES, FECHAS IMPORTANTES, HORARIOS Y EVENTOS SE COMPARTIRAN CON
ESTUDIANTES Y PADRES A TRAVES DE LA ESCUELA, CORREO ELECTRONICO, TELEFONO Y OTRAS HERRAMIENTAS DE
COMUNICACION ACEPTABLES.

LOS MAESTROS DE CLASE USARAN MATERIALES DE INSTRUCCION ADICIONALES PARA ENSENAR ESTANDARES,
PROPORCIONAR PRACTICAS ADICIONALES Y CUMPLIR CON LAS NECESIDADES ACADEMICAS DE LOS ESTUDIANTES.

EL PROFESOR DE LA SALA DE CLASE REALIZARA ANTES, DURANTE Y DESPUES DE LA ORIENTACION EDUCATIVA DE CARA
A CARA CUANDO LOS ESTUDIANTES ESTAN PRESENTE FiSICAMENTE.

EL PROFESOR DEL AULA PROPORCIONARA APOYO DE INTERVENCION O LECCIONES A LOS ESTUDIANTES CUANDO
LOS DATOS INDICEN UNA NECESIDAD.

SE ESPERA QUE CADA MAESTRO DE CLASE SIGA TODOS LOS ALOJAMIENTOS IEP, 504 Y ESOL PARA INSTRUCCIONES Y
ASIGNACIONES.



RUTINA DE LA MANANA

LAS PUERTAS SE ABRIRAN A LAS 7:10 e ESTO PERMITE UNA ENTRADA ESCALONADA EN LOS

; EDIFICIOS Y DISTANCIAS SOCIALES
LOS PROFESORES DEBERAN ESTAR EN SERVICIO A LAS 7:10

* LA INSTRUCCION DE CLASE COMENZARA A LAS 8:15 PARA

PILOTOS Y AUTOMOVILES PODRAN IR AL DESAYUNO 7: 10- EL PRIMER BLOQUE

7: 40

LOS VIAJEROS EN AUTOBUS Y LOS AUTOMOVILES IRAN AL
PRIMER BLOQUE A LAS 7:45

LOS CONDUCTORES DE AUTOMOVILES PODRAN IR AL
DESAYUNO 7: 40-8: 10

LOS CONDUCTORES DE COCHE IRAN AL PRIMER BLOQUE A
LAS 8:10
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o DUAL ENROLLMENT

e EN CLASE LA INSCRIPCION DUAL COMIENZA EL LUNES 17 DE AGOSTO
e LA INSCRIPCION DUAL EN LINEA TAMBIEN PUEDE SER UNA OPCION

« PONGASE EN CONTACTO CON EL COLEGIO DE LA COMUNIDAD DE ALABAMA DEL NORESTE
PARA OBTENER MAS INFORMACION

* PERSONA DE CONTACTO NACC: STACEY MILLER



HORARIOS TRADICIONALES DEL ESTUDIANTE ESTARAN DISPONIBLES EL MARTES 21 DE JULIO PARA
LA REVISION DEL ESTUDIANTE

LOS ESTUDIANTES PUEDEN USAR SU CHROMEBOOK PARA ACCEDER A SU CUENTA DE INOW

LOS CAMBIOS EN EL HORARIO PERSONAL SERAN LOS SIGUIENTES
12™ GRADE LUNES JULY 27™ 8:00-3:00 FPHS OFFICE
11™ GRADE MARTES JULY 28™ 8:00-3:00 FPHS OFFICE
10™ GRADE MIERCOLES JULY 29™ 8:00-3:00 FPHS OFFICE
9™ GRADE JUEVES JULY 30™ 8:00-3:00 FPHS OFFICE



HORARIOS VIRTUALES DE ESTUDIANTES ESTARAN DISPONIBLES EL MARTES 28 DE JULIO PARA LA
REVISION DE ESTUDIANTES

LOS ESTUDIANTES PUEDEN USAR SU CHROMEBOOK PARA ACCEDER A SU CUENTA INOW
LOS CAMBIOS EN EL HORARIO PERSONAL SERAN LOS SIGUIENTES
TODOS LOS ESTUDIANTES VIRTUALES LUNES, 3 DE AGOSTO
8: 00-11: 30 APELLIDO A-J

12: 00-3: 30 APELLIDO K-Z
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* A LOS ESTUDIANTES S S PEDIF ERECHO DEL CENTRO DEL PASILLO




BANOS / LOCKERS / BREAK

* NO VAMOS A EMITIR LOCKERS ESTE ANO ESCOLAR

VISITAS INDIVIDUALES AL BANO

¢ AULAS CON NUMEROS INCLUSO (EX. 200) USARAN LOS PRIMEROS 30 MINUTOS DE CADA BLOQUE
e AULAS CON NUMEROS EXTRANOS (EX. 201) USARAN LOS ULTIMOS 30 MINUTOS DE CADA BLOQUE
«  CLASES DE 45 MINUTOS DEBERAN USAR LOS 30 MINUTOS MEDIOS DE CADA BLOQUE

«  NO SE PERMITE MAS DE DOS INDIVIDUOS POR CLASE PARA IR AL BANO EN UN MOMENTO DADO

¢ NO PODRIAN MAS DE CUATRO INDIVIDUOS EN EL BANO EN UN MOMENTO DADO

«  SE REQUIEREN MASCARAS EN TODO MOMENTO DURANTE LAS VISITAS AL BANO



ALMUERZO

* ROTAREMOS CLASES DIARIAMENTE Y
PERMITIREMOS UNA PORCION DEL CUERPO
ESTUDIANTIL PARA COMER EN EL ALMUERZO

* TEL RESTO DE LOS ESTUDIANTES RECIBIRA SU
ALMUERZO EN EL AULA

11:40-1:35
Lunch 1 11:35-12:05
Lunch 2 12:05-12:35

Lunch 3 12:35-1:05
Lunch 4 1:05-1:35
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EXPECTATIVAS PROTECTORAS

LAS DIRECTRICES DE DISTANCIA SOCIAL DE SEIS PIES SE IMPLEMENTARAN EN TODAS LAS INSTALACIONES, COMO SEA
POSIBLE.

EL EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL (EPP) SERA EMITIDO A TODOS LOS EMPLEADOS Y SERA REQUERIDO DE
LLEVARSE AL CAMPUS ESCOLAR EN TODO MOMENTO CUANDO NO SE PUEDE MANTENER LA DISTANCIA DE SEIS PIES.

TODOS LOS ESTUDIANTES LLEVARAN MASCARA FACIAL / CUBIERTA CUANDO NO SE PODRA MANTENER LA DISTANCIA
SOCIAL DE SEIS PIES EN EL CAMPUS DE LA ESCUELA Y EN CUALQUIER MOMENTO VIAJE EN UN AUTOBUS ESCOLAR.

LOS EMPLEADOS DEBEN VERIFICARSE AUTOMATICAMENTE POR ENFERMEDADES Y DEBEN ESTARSE EN CASA S| ESTAN
ENFERMOS.

LOS PADRES DE ESTUDIANTES DEBEN VERIFICAR LA TEMPERATURA DEL NINO Y VERIFICAR LA ENFERMEDAD CADA DIA
ANTES DE LA ESCUELA. ©

LOS ESTUDIANTES NO DEBEN REPORTAR A LA ENFERMEDAD DE LA ESCUELA.
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Expectativas

Cualquier persona que muestre signos de enfermedad serd enviada a la enfermera
inmediatamente para su evaluacion.

Se establecerd una sala separada para cualquier persona que exhiba signos de COVID-19 para
ser atendida.

Pocas personas serdn permitidas en la habitacién, y la habitacién serd desinfectada con
frecuencia.

Los estudiantes / personal saldrén del edificio desde la sala hasta las personas que los lleven a
casa.

Recomendamos encarecidamente a los padres y al personal que tomen las temperaturas de sus
hijos o de los suyos.

temperatura antes de entrar al edificio.
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o PROCEDIMIENTO DE LIMPIEZA

* TAN PRONTO COMO EL FPCS SE CONCIENE DE UN ESTUDIANTE O EMPLEADO QUE PUEDA TENER
COVID-19 O QUE HAYA SIDO EXCLUIDO DE LA ESCUELA O RECOMENDADO A LA MISMA
CUARENTENA, EL PERSONAL CUSTODIAL SERA INFORMADO PARA QUE TODOS LOS ESCRITORIOS,
CASILLEROS Y ESPACIOS DE TRABAJO DE LA PERSONA SON COMPLETAMENTE DESINFECTADO.

* S| LA ESCUELA NO ESTA ABIERTA CUANDO OCURRE LA NOTIFICACION, EL PERSONAL CUSTODIAL
ESPERARA 24 HORAS O DURANTE EL POSIBLE ANTES DE LA DESINFECCION Y EN SU LUGAR
BLOQUEARA EL AREA PARA QUE OTROS NO TENGAN CONTACTO.

 SIN EMBARGO, S| ESO NO ES POSIBLE O LA ESCUELA ESTA EN SESION, LA LIMPIEZA OCURRIRA ,_
INMEDIATAMENTE. >
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PROYECCION DE INICIO

EXAMEN DEL HOGAR

HOME ES EL PRIMER PUNTO DEL CONTINUO DE PANTALLA.

LOS PADRES DEBEN VERIFICAR LA TEMPERATURA DEL NINO CADA MANANA. LOS ESTUDIANTES CON
TEMPERATURA DE 100.4 O SUPERIOR DEBEN QUEDARSE EN CASA Y CONSIDERAR LA PRUEBA CUBIERTA SI NO
HAY OTRA EXPLICACION.

MONITOREE LOS SIGUIENTES SINTOMAS DE COVID CADA MANANA Y MANTENGA LA CASA DEL ESTUDIANTE Sl
ESTA PRESENTE: TOS, CONGESTION, DOLOR DE RESPIRACION O SINTOMAS GASTROINTESTINALES.

ENSENAR Y REFORZAR EL LAVADO DE MANOS APROPIADO, TOSTANDO EN CODO / TEJIDO; NO COMPARTIR
ARTICULOS / SUMINISTROS PERSONALES; INFORMES AUTOMATICOS CUALQUIER SINTOMA AL PROFESOR / ©

ENFERMERA. |
o)
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OPCION VIRTUAL DE FORT
PAYNE

* OPCION DISPONIBLE PARA FAMILIAS QUE PREFIEREN QUE SU ESTUDIANTE SE
COMPROMETE EN LINEA EN LUGAR QUE EN EL APRENDIZAJE EN PERSONA.

* ACCEDE A MATERIALES EN CUALQUIER MOMENTO.

e CURRICULUM VIRTUAL CARACTERISTICAS CURSOS EN MATEMATICAS, CIENCIAS, ARTES DEL
LENGUAJE, IDIOMAS MUNDIALES, ESTUDIOS SOCIALES Y ELECTIVAS.



Personalized Learning Plan

EL DEPARTAMENTO DE EDUCACION DEL ESTADO DE ALABAMA PROPORCIONA CONTENIDO INSTRUCCIONAL A
TODOS LOS DISTRITOS PARA OFRECER CONTENIDO INSTRUCCIONAL DE ALTA CALIDAD

SCHOOLSPLP FUE ELEGIDO POR ALSDE COMO PROVEEDOR DE CONTENIDO INSTRUCCIONAL

TODA LA INSTRUCCION SERA MEJORADA POR MAESTROS DE FPHS CON CONTENIDO O HERRAMIENTAS
ADICIONALES

INTEGRACION EN EL SISTEMA DE GESTION DE APRENDIZA JE ESCOLAR
ACREDITACION POR AVANZADA, COGNIA Y NCAA
MULTIPLES MODELOS DE DISENO INSTRUCCIONAL QUE ENCUENTRAN ESTILOS DE APRENDIZA JE MULTIPLES

ALINEADO A LAS NORMAS DE ALABAMA



Schoology Learning Management System

parents.

I « Schoology is designed specifically to fit the needs of K-12 teachers, students, and

; Communication . Data, Analytics,
Inst_rl':itll:nal it Mobile App e Becre an {E oot

Collaboration Learning

Interoperability Assessment
Management




ORIENTACION VIRTUAL

MODULO 1 DE ORIENTACION VIRTUAL: CONCEPTOS BASICOS DE APRENDIZAJE EN LINEA
e EN LINEA VS AULA
+ COMO FUNCIONA EN LINEA

* HERRAMIENTAS VIRTUALES - ESCUELA Y ESCUELAPLP

MODULO 2 DE ORIENTACION VIRTUAL - HABILIDADES PARA EL APRENDIZAJE EN LINEA
 ESTRATEGIAS PARA APRENDER

« ESTRATEGIAS DE COMUNICACION

» ESTRATEGIAS DE EXITO

MODULO 3 DE ORIENTACION VIRTUAL - TECNOLOGIA EN LINEA
* ESTRATEGIAS DE BUSQUEDA

« HERRAMIENTAS DE COMUNICACION DEL CURSO

* GESTION DE DOCUMENTOS DIGITALES



SOPORTE VIRTUAL

* LOS MAESTROS VIRTUALES SON EL PRIMER NIVEL DE APOYO Y PUEDEN FACILITAR LAS
NECESIDADES INDIVIDUALES CON RECURSOS DEL DISTRITO.

* LA BIBLIA LORI ESTARA DISPONIBLE PARA APOYAR DESDE EL NIVEL DE APLICACION PARA
NECESIDADES INDIVIDUALES DE ESTUDIANTES O PADRES. INFORMACION DE CONTACTO: (256)
845-0535



TIEMPOS DE APRENDIZAJE REMOTO PARA
ESCUELA SECUNDARIA

* LAS SESIONES DE CLASE VIRTUAL DE CARA A CARA SERAN 30-45 DE LONGITUD

e LOS ESTUDIANTES DEBERAN REUNIRSE VIRTUALMENTE A TRAVES DEL DiA ESCOLAR

¢ LOS MAESTROS HABRAN FIJADO TIEMPOS DE DISPONIBILIDAD PARA ESTUDIANTES Y PADRES

POR CORREO ELECTRONICO, TELEFONO O CARA A LA CONFERENCIA VIRTUAL



EJEMPLOS DE HORARIO DE CLASES VIRTUALES
OPCIONES

9™ GRADE STUDENT SCHEDULE 10™ GRADE STUDENT SCHEDULE

CLASS FACE TO FACE MEETING TIMES CLASS FACE TO FACE MEETING TIMES
ENGLISH 9 8:15-9:00 ENGLISH 10 8:15-9:00

ALGEBRA | 9:05-9:50 GEOMETRY 9:05-9:50

PE LIFE 10:00-10:45 BTA 10:00-10:45

CAREER PREP 2:00-2:45 BIOLOGY 2:00-2:45

w4k AL ESTUDIANTE SE LE REQUERIRA INICIAR SESION Y ESTAR LISTO PARA INSTRUCCIONES DURANTE ESTOS
MARCOS DE TIEMPO LUNES A VIERNES DE CADA SEMANA. ¥
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PAUTAS EXTRACURRICULARES ¢
>
O
SIN IMPORTAR LA RUTA QUE HAYA ELEGIDO PARA SU HIJO (TRADICIONAL VS. VIRTUAL), TODOS LOS

ESTUDIANTES SON ELEGIBLES PARA PARTICIPAR EN CUALQUIER ACTIVIDAD EXTRACURRICULAR Y
DESPUES DE LOS GRUPOS ESCOLARES.

* SIGUIENDO EL ASDE Y AHSAA, CONTINUAREMOS IMPLEMENTANDO LOS SIGUIENTES PROCEDIMIENTOS
PARA TODAS LAS ACTIVIDADES DESPUES DE LA ESCUELA:

e LOS CONTROLES DE TEMPERATURA SERAN REALIZADOS Y REGISTRADOS ANTES DE QUE EL ESTUDIANTE
PUEDA PARTICIPAR.

e EL ESTUDIANTE LAVARA SUS MANOS O USARA DESINFECTANTE DE MANOS ANTES DE QUE SE PERMITA
QUE COMIENCE LA ACTIVIDAD

* LA HERRAMIENTA DE CRIBADO AHSAA COVID-19 (MISMO FORMULARIO VISTO PREVIAMENTE) SE (¥,
UTILIZARA PARA IDENTIFICAR CASOS POTENCIALES :)
’



PAUTAS EXTRACURRICULARES

NUESTRO ENTRENADOR DE ATLETISMO CON LA CABEZA (SR. ZAREMBA) O ENFERMERA ESCOLAR (Sl
DURANTE EL DIA NORMAL DE LA ESCUELA) HACERA LA DETERMINACION S| HAY UN CASO
POTENCIAL CON UN ESTUDIANTE.

S| SE DETERMINA, HAY UN CASO POTENCIAL:
« EL ESTUDIANTE SERA AISLADO Y RETIRADO DE SU ACTIVIDAD INMEDIATAMENTE.
« PADRE SERA CONTACTADO

« LA CUARENTENA DE 14 DIAS (DESDE EL DiA DE LA POSIBLE IDENTIFICACION) SE IMPLEMENTARA A
MENOS QUE SE PRESENTE CON UNA PRUEBA NEGATIVA DE COVID-19 REALIZADA 3-5 DIAS
DESPUES DE SER POSIBLEMENTE IDENTIFICADA COMO UN CASO POSITIVO

o



PAUTAS EXTRACURRICULARES

TODOS LOS PARTICIPANTES (PATROCINADORES, ENTRENADORES, ESTUDIANTES, PERSONAL MEDICO) UTILIZARAN MASCARAS PARA
ACTIVIDADES INTERIORES Y EXTERIORES.

LAS EXCEPCIONES SON LAS SIGUIENTES:
INTERIORES:

 SALA DE PESAS: MIENTRAS QUE REALMENTE REALIZA UN ELEVADOR, LA MASCARA PUEDE SER RETIRADA, PERO DEBE COLOCARSE
INMEDIATAMENTE DESPUES DE COMPLETAR SU SET.

* MIENTRAS PARTICIPA ACTIVAMENTE EN UN JUEGO O TALADRO ATLETICO

LA BANDA SE LIMITARA A UNA SECCION DENTRO DE LA PRACTICA A LA VEZ

AL AIRE LIBRE:

* CUANDO SE PUEDE LOGRAR LA DISTANCIA SOCIAL (6 PIES O MAYOR)

* MIENTRAS PARTICIPA ACTIVAMENTE EN UN JUEGO O TALADRO ATLETICO (INCLUYENDO INSTRUMENTOS DE BANDA DE JUEGO)

©

* DURANTE LOS DESCANSOS SOLO CUANDO SE PUEDE LOGRAR LA DISTANCIA SOCIAL

.0 @ .¢)

o



e

o PAUTAS EXTRACURRICULARES

* SE UTILIZARAN MASCARAS

e SI ES POSIBLE, INTENTAREMOS MANTENER LAS HABITACIONES DE BLOQUEO CON UNA
CAPACIDAD DEL 50%

« ESCALONAREMOS EL TIEMPO DE LLEGADA Y SALIDA A LA INSTALACION.

« BANOS TAMBIEN ESTARAN DISPONIBLES PERO LIMITADOS AL 50% DE CAPACIDAD
(TIPICAMENTE 2-3 INDIVIDUALES A LA VEZ)

O



JFORMULARIO DE CRIBADO DE COVID 6

AHSAA
COVID-19 Screening Form

Name:
Birth Date:
Best phone number to contact:

Yes Have you travelled outside of Alabama within the last 14 days?

Locations:

* SI TIENE ALGUNA PREGUNTA O PREOCUPACION, e e

Have you had contact® with a person with a confirmed case of COVID-19?

NO DUDE EN REFERIRSE A LA HERRAMIENTA DE Have you had contact* with a person with a suspected case of COVID-19?

*Contact is defined as less than 6 feet separation for more than 15 minutes without
adequate personal protective equipment.

EVALUACION COVID-19 DE LA ASOCIACION DE

Have you had a forceful dry cough or productive cough within the last 14 days?

ACT | Vl DAD ES A L BAAMA H I G H SC H OO L, ESTA S E Have you had difficulty breathing or shortness of breath within the last 14 days?
U TI LI ZA PA RA TO DOS LOS AT LET I COS. Have you had chills or repeated shaking with chill within the last 14 days?

Have you had new unexplained muscle pain within the last 14 days?
Have you had new or atypical headache for you within the last 14 days?
Have you had nausea, vomiting or diarrhea within the last 14 days?
Have you had a sore throat within the last 14 days?

Have you been tested for COVID-19 in the last 2 weeks?

exception if done for preoperative screening, indicate below
Have you had a recent sudden loss of taste or smell?

Additional Notes:







nstitute Day

Student Days

Shedent Days

Fert Payne City Schools

Hollday /Nao School

178 Shedent Days
7 Teaches FD,/Work Days

| 2020-2021 CALENDAR
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Grading Penod




Bell Schedule for Covid 19

School Doors Open
Breakfast

First Bell

Warning Bell

Late Bell

1st Block

Breakfast
First Bell
Warning Bell
Late Bell

1st Block

Start of Regular School Day
Break

Class Change

Class Change

Warning Bell

Late Bell

2nd Block

Class Change
Class Change
Warning Bell
Late Bell
3rd Block

Class Change
Class Change
Warning Bell
Late Bell
4th Block

FPHS Daily Bell Schedule

7:10
7:10-7:40
7:40
7:44
7:45
7:45-8:00

7:45-8:05
8:05
8:14
8:15

8:15-9:50

9:50-9:55
9:55-10:00
9:55

9:59

10:00
10:00-11:35

11:35-11:40
11:35

11:39

11:40
11:40-1:35

1:35-1:40
1:35
1:39
1:40
1:40-3:15

3:15
3:20

Bus Riders and Car Drop Off Students
Bus Riders and Car Drop Off Students
Bus Riders and Car Drop Off Students
Bus Riders and Car Drop Off Students
Bus Riders and Car Drop Off Students
Homeroom/Advisory/Intervention

Car Drivers Only
Car Drivers Only
Car Drivers Only
Car Drivers Only

1A 8:15-9:00
1B 9:05-9:50

2A 10:00-10:45
2B 10:50-11:35

Lunch 1 11:35-12:05
Lunch 2 12:05-12:35
Lunch 3 12:35-1:05
Lunch 4 1:05-1:35

4A 1:35-2:20

4B 2:25-3:15

Car Drivers Released

Bus Riders and Car Pick Up Students

I N Released

** Blocks are 95 minutes in length

** A and B blocks are designated for year long classes
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		Pd 3		PE/LIFE		PE/LIFE				PE/LIFE		PE/LIFE				Football		Football				IED		IED				ISS		ISS				Spanish 1		Spamish 2				EL		EL

		Pd 4		Basketball		Basketball				Track/CC		Track/CC				Football		Football				ISS/ACCESS		ISS/ACCESS				Band		Band				Football		Football				EL		EL









				Maks						Walker						Camp						Bell						Barnes						Black						Tinker

		Pd 1		JROTC 25						JROTC 25						Horticulture 24		Landscape Design				WKO		WKO				Ed. Train		Internship				Intro TV. Pro 15		Intro TV. Pro 15				Weights		Weights

		Pd 2		JROTC						JROTC 						Horticulture 24		Landscape Design				Metal Fab. 25		Metal Gas II 25				Teaching I						Studio Production		Studio Production				Weights		Weights

		Pd 3		JROTC 25						JROTC 25						Greenhouse		Horticulture 24				Metal Fab. 25		Metal Gas II 25				Teaching II 		Ed. Train				TV Writing		TV Writing

		Pd 4		JROTC 						JROTC						Football		Football				Construction FR. 25		Construction FR. 25				Lab		Teaching I										Weights		Weights

				Williams						Wilson						Pair						Varnadore						McClain						Freeman						Sparks

		Pd 1				Baking/Pastry  24				Internship		Internship				Career Prep B		Career Prep B				Health		Health				MMD		MMP										ACCESS		ACCESS

		Pd 2		Hosp. and Tour. 15		Event Planning 24										Career Prep B		Career Prep B				Health		Health				ADV. BTA		ADV. BTA				ACCESS/Yearbook		ACCESS/Yearbook

		Pd 3		Culinary I  24		Hosp. and Tour. 15				Health Science		Health Science										Health		Health										Career Prep/ CPB		Career Prep/CPB

		Pd 4		Culinary II 24		Hosp. and Tour. 15				Theraputic Services 15		Theraputic Services 15				CO-OP		CO-OP				Baseball		Baseball				MMP		MMD				ADV. BTA		ADV. BTA

				Everett						Shankles						McClung						Davis

		Pd 1		Dual Enrollment		Dual Enrollment				Dr. Ed.		Dr. Ed.										Prin.Pub Service		Prin.Pub Service				Fire

		Pd 2		H. Anatomy		H. Anatomy				Dr. Ed.		Dr. Ed.				Cybersecurity		Cybersecurity						Forensics Invest.				Lab 30

		Pd 3		ART		ART				Phy. Science		Phy. Science				Comp. Science		Comp. Science				Police Patrol

		Pd 4		ART		ART										Robotics 		Robotics 				Police Patrol		Prin.Pub Service





Sheet6

				Wells 1st 		Wells 2nd		Chappell 1st 		Chappell 2nd		Goshorn 1st		Goshorn 2nd		Hendricks 1st 		Hendricks 2nd		Tarvin 1st 		Tarvin 2nd		Turner 1st 		Turner 2nd		Zaremba

		Period 1		Physics		POE		Chemistry		Chemistry		physics		physics		Enviro. Science		Enviro. Science		Phy. Science		Phy. Science		Biology		Biology		Found. Of Health 15

		Period 2		Physics Lab		POE Lab		Chemistry Lab		Chemistry Lab		Physics Lab		Physics Lab		Enviro. Lab		Enviro. Lab		Phy. Lab		Phy. Lab		Biology Lab		Biology Lab		Lab

		Period 3		POE		H Physics		H Chemistry		Chemistry		Chorus		Chorus		Enviro. Science		Enviro. Science		Phy. Science		Phy. Science		H Biology		H Biology		Found. Of Health 15

		Period 4		POE LaB		H Physics Lab		H Chemistry Lab		Chemistry Lab		Chorus		Chorus		Enviro. Lab		Enviro. Lab		Phy. Lab		Phy. Lab		H Biology Lab 		H Biology Lab 		Found. Of Health 15

		Period 5		H Physics		H Physics				H Chemistry						Enviro. Science		Enviro. Science		Biology		Biology						Exercise Science

		Period 6		H Physics Lab		H Physics Lab				H Chemistry Lab						Enviro. Lab		Enviro. Lab		Biology Lab		Biology Lab						Exercise Science

		Period 7						Chemistry				Biology		Biology		Weights		Weights		Weights		Weights		Biology		Biology		Weights

		Period 8						Chemistry Lab				Biology Lab		Biology Lab		Basketball		Basketball		Track/CC		Track/CC		Biology Lab		Biology Lab		Athletics









				Crawford				Garrett				Fleming				Goff				Peters				Isbell				Boatwright

		Period 1		US HY I				H US HY I				Dual 201/202				Gov/Econ				US HY II				H World Hy II				World HY II

		Period 2						H US HY I				Dual 201/202				H Gov/Econ				Gov/Econ				H World Hy II				World HY II

		Period 3		US HY I				H US HY I				World HY II				H Gov/Econ				Gov/Econ				US HY I				World HY II

		Period 4		US HY I				H US HY II				World HY II				Gov/Econ				Gov/Econ				US HY I				US HY II

		Period 5		Theatre I &II				H US HY II				World HY II				Gov/Econ				US HY II				US HY I				US HY II

		Period 6		Theatre I &II				H US HY II				World HY II				Gov/Econ				US HY II				US HY I				US HY II

		Period 7		Theatre I &II				Band				World HY II				Weights				Weights				Weights				Weights

		Period 8		Theatre I &II				Band				World HY II				Basketball/Tennis				Football/Track				Basketball/Football				Basketball





				Banks				Jackson				Elmore				Chambers				Pask				Gamez				Maples

		Period 1		PE/LIFE		PE/LIFE		PE/LIFE				ISS												Spanish 1		Spanish 2		EL

		Period 2										ISS																EL

		Period 3		PE/LIFE		PE/LIFE		PE/LIFE				ISS												Spanish 1		Spanish 2

		Period 4										ISS																EL

		Period 5		PE/LIFE		PE/LIFE		PE/LIFE								IED				ISS				Spanish 1		Spanish 2		EL

		Period 6														IED				ISS								EL

		Period 7		Basketball		Basketball		Track/CC				Football				ISS/ACCESS				Band				Football				EL

		Period 8		Basketball		Basketball		Track/CC				Football				ISS/ACCESS				Band				Football				EL





				Maks				Walker				Camp				Bell				Barnes				Black				Tinker

				JROTC 25				JROTC 25				Horticulture 24				WKO				Ed. Train				Intro TV. Pro 15				Weights

				JROTC				JROTC 				Horticulture 24				WKO				Teaching I				Intro TV. Pro 15				Weights

		Period 1		JROTC 25				JROTC 25				Greenhouse				Construction FR. 25				Teaching II 				TV Writing				Weights

		Period 2		JROTC 				JROTC				Lab 30				Construction FR. 25				Lab				Lab 25				Weights

		Period 3		Lunchroom Duty								Landscape Design				Metal Fab. 25				Internship				Studio Production

		Period 4						Lunchroom Duty				Lab 30				Metal Fab. 25								Lab 25

		Period 5		JROTC 25				JROTC 25				Horticulture 24				Metal Gas II 25				Ed. Train				Internship				Weights

		Period 6		JROTC				JROTC				Football				Metal Gas II 25				Teaching I								Weights

		Period 7

		Period 8



				Williams				Wilson				Pair				Varnadore				McClain				Freeman

								Internship				Career Prep B				Health				MMP				ACCESS

		Period 1		Hosp. and Tour. 15				Internship				Career Prep B				Health				ADV. BTA				ACCESS

		Period 2		Culinary I  24				Health Science				Career Prep B				Health				ACCESS				Career Prep

		Period 3		Culinary II 24				Lab 30				Career Prep B				Health								Career Prep

		Period 4		Baking/Pastry  24				Theraputic Services 15				Career Prep B				Health				MMP				YearBook

		Period 5		Event Planning 24				Theraputic Services 15				Career Prep B				Health				ADV. BTA

		Period 6		Hosp. and Tour. 15												Weights				MMD				ADV. BTA

		Period 7		Hosp. and Tour. 15				Theraputic Services 15				CO-OP				Baseball				MMD				ADV. BTA

		Period 8



				Everett				Shankles				McClung				Davis

				Dual Enrollment				Dr. Ed.				Cybersecurity				Prin.Pub Service				Fire

		Period 1		Dual Enrollment				Dr. Ed.				Cybersecurity				Lab 30				Lab 30

		Period 2		ART				Dr. Ed.								Police Patrol

		Period 3		ART				Dr. Ed.				ACCESS				Lab 30

		Period 4		H. Anatomy				Dr. Ed.				Cybersecurity				For. Invest.

		Period 5		H. Anatomy				Dr. Ed.				Cybersecurity				Lab 30

		Period 6		ART								Robotics 

		Period 7		ART								Lab 30				Wrestling

		Period 8

		Period 1

		Period 2

		Period 3

		Period 4

		Period 5

		Period 6

		Period 7

		Period 8

		Period 1

		Period 2

		Period 3

		Period 4

		Period 5

		Period 6

		Period 7

		Period 8





Sheet2

				FPHS Bell Schedule

		45 minute classes

				Monday, Wednesday and Friday		Tuesday		Thursday

		1ST		7:40-8:25		7:40-9:15

		2ND 		8:30-9:15				7:40-9:15

		3RD		9:25-10:10		9:25-11:00

		4TH		10:15-11:00				9:25-11:00

		5TH		11:05-12:25 		11:05-1:20

		Lunch		11:00-11:30 / 11:30-12:00 / 12:00-12:30

		6TH		12:35-1:20				11:05-1:20

		7TH		1:25-2:10		1:20-3:10

		8TH		2:15-3:10				1:20-3:10

				FPHS Bell Schedule

		45 minute classes

				Monday		Tuesday, Thursday		Wednesday, Friday

		1ST		7:40-8:25		7:40-9:15

		2ND 		8:30-9:15				7:40-9:15

		3RD		9:25-10:10		9:25-11:00

		4TH		10:15-11:00				9:25-11:00

		5TH		11:05-12:25 		11:05-1:15

		Lunch		11:00-11:30 / 11:30-12:00 / 12:00-12:30

		6TH		12:30-1:15				11:05-1:15

		7TH		1:20-2:05		1:20-3:10

		8TH		2:10-3:10				1:20-3:10

		50 minute classes

				Monday, Wednesday and Friday		Tuesday		Thursday

		1ST		7:40-8:30		7:40-9:25

		2ND 		8:35-9:25				7:40-9:25

		3RD		9:30-10:20		9:30-11:15

		4TH		10:25-11:15				9:30-11:15

		5TH		11:20-12:35 		11:20-1:30

		Lunch		11:15-11:45 / 11:40-12:10 / 12:05-12:35

		6TH		12:40-1:30				11:20-1:30

		7TH		1:35-2:25		1:20-3:10

		8TH		2:25-3:15				1:20-3:10





Sheet3

		7:35				First Bell

		7:39				Warning bell to begin 1st period

		7:40				Bell to begin 1st period

		8:35				End of 1st period



		8:39				Warning bell to begin 2nd period / Late Arrival

		8:40				Bell to begin 2nd period

		9:35				End of 2nd period



		9:39				Warning bell to begin 3rd period

		9:40				Bell to begin 3rd period

		10:35				End of 3rd period



		10:39				Warning bell to begin 4th period

		10:40				Bell to begin 4th period

		11:35				End of 4th period



		11:39				Warning bell to begin 5th period 

		11:40				Bell to begin 5th period

		1:10				End of 5th period



		1:14				Warning bell to begin 6th period 

		1:15				Bell to begin 6th period

		2:10				End of 6th period



		2:14				Warning bell to begin 7th period 

		2:15				Bell to begin 7th period

		3:10				End of 7th period







Sheet4

		45 minute classes

				Monday, Tuesday, Wednesday, Thursday and Friday

		1ST		7:40-8:25

		2ND 		8:30-9:15

		3RD		9:25-10:10

		4TH		10:15-11:00

		5TH		11:05-12:30 

		Lunch		11:00-11:30 / 11:30-12:00 / 12:00-12:30

		6TH		12:35-1:20

		7TH		1:25-2:10

		8TH		2:15-3:10





Sheet5

				Mathews		Crane		Owens		Goggans

		Period 1		Matthews Eng 9		Crane Alg 1		Owens H Eng 9		Goggans H Geo

		Period 2		Matthews Eng 9		Crane Alg 1		Owens H Eng 9		Goggans H Geo

		Period 3				Intervention		Owens H Eng 9

		Period 4		English Interv.				Owens Eng 12		Goggans H Geo

		Period 5		Matthews Eng 9		Crane Alg 1		Owens Eng 12		Intervention

		Period 6		Matthews Eng 9		Crane Alg 1		Owens Eng 12		Goggans Geo

		Period 7		Matthews Eng 9		Crane Alg 1		Cheerleading		Goggans Geo

		Period 8		Matthews Eng 9		Crane Alg 1		Cheerleading		Goggans Geo



				Maxwell		Kirk		Pendergrass

		Period 1		Maxwell Eng 10		Geometry		Alg. Connections

		Period 2		Maxwell Eng 10		Geometry		Alg. Connections

		Period 3		Maxwell Eng 10		Geometry		Alg. Connections

		Period 4		Maxwell Eng 10		Geometry

		Period 5		Maxwell Eng 10		Geometry		Alg. Connections

		Period 6		Maxwell Eng 10		Geometry		Alg. Connections

		Period 7				Weights		Alg. Connections

		Period 8				Volleyball		Alg. Connections

				Byrd		Evans

				Byrd Eng 11		Alg. II						Shugart		Hayes

						Alg. II						Dual Enroll

				ACT								Dual Enroll		Hayes Eng 9

				Eng AP 11		ACT						Shugart H Eng 10		English Interv.

				Byrd Eng 11		ACT						Shugart H Eng 10		Hayes Eng 9

				Byrd Eng 11		Alg. II						Shugart ACT		Hayes Eng 10

				Byrd Eng 11		Alg. II						Shugart ACT		Hayes Eng 10

				Byrd Eng 11		Alg. II						Shugart ACT		Hayes Eng 10

												Shugart ACT		Hayes Eng 10



				Barron		Hechler								Traylor

				Barron Eng 12		Math 112/113								Traylor ACT

						Math 112/113								Traylor ACT

				Barron Eng 12		PreCal								Traylor H Alg II Trig

				English Interv.		PreCal

				Barron Eng 12		Alg II w Trig								Traylor H Alg II Trig

				Barron Eng 12		Alg II w Trig								Traylor H Alg II Trig

				Barron Eng 12		Alg II w Trig								Traylor ACT

				Barron Eng 12		Alg II w Trig								Traylor ACT





Sheet7

				FPHS Daily Bell Schedule

		1ST		8:00-9:35		1A   8:00-8:45

						1B   8:50-9:35

		Break		9:35-9:45

		2ND 		9:45-11:20		2A  9:45-10:30

						2B  10:35-11:20

		3RD		11:25-1:30

						Lunch 1  11:25-12:00

						Lunch 2  12:00-12:30

						Lunch 3  12:30-1:00

						Lunch 4  1:00-1:30



		4TH		1:35-3:15		4A  1:35-2:20

						4B  2:25-3:15

				FPHS Daily Bell Schedule

		School Doors Open		7:10

		Breakfast		7:10-7:45

		Zero Block		7:45-8:10		Homeroom/Advisory/Intervention

		1st Block		8:15-9:50		1A   8:15-9:00

		Start of Regular School Day				1B   9:05-9:50

		Break		9:50-10:00

		2nd Block		10:00-11:35		2A  10:00-10:45

						2B  10:50-11:35

		3rd Block		11:40-1:35

						Lunch 1  11:35-12:05

						Lunch 2  12:05-12:35

						Lunch 3  12:35-1:05

						Lunch 4  1:05-1:35



		4th Block		1:40-3:15		4A  1:35-2:20

						4B  2:25-3:15

		** Blocks are 95 minutes in length

		** A and B blocks are designated for year long classes  

		Interveniotn Teachers

		ELA

		Math

		Science

		Social Science





Sheet8

				Mathews						Maxwell						Byrd						Barron

		Pd 1		 Eng 9		 Eng 9				Eng 10		Eng 10				Byrd Eng 11		Byrd Eng 11 S				Barron Eng 12		Barron Eng 12

		Pd 2		 Eng 9		 Eng 9				Eng 10		Eng 10						AP Byrd Eng 11

		Pd 3														Byrd Eng 11						Barron Eng 12		Barron Eng 12

		Pd 4		 Eng 9		 Eng 9				Eng 10		Eng 10				Byrd Eng 11		Byrd Eng 11				Barron Eng 12		Barron Eng 12



				Owens						Shugart						Hayes						Maples		Sheltered

		Pd 1		H Eng 9		H Eng 9				Dual Enroll		Dual Enroll						World HY II				Sheltered 9-10		Sheltered 9-10

		Pd 2		 H Eng 9		 H Eng 9				H Eng 10		H Eng 10				Eng 11		Eng 12

		Pd 3								 ACT		 ACT				Eng 12		Eng 11				EL		EL

		Pd 4		 Eng 9		 Eng 9				 ACT		 ACT				World HY II						EL		EL

				Evans						Goggans						Rowland						Hechler

		Pd 1		Geo 9th 		Geo 9th 				 H Alg II T 10th		 H Alg II T 10th				Alg. II		Alg. II				Math 112/113		Math 112/113

		Pd 2		Geo 9th 		Geo 9th 				H Geo 9th 		H Geo 9th 				Geo		H Geo				Alg II w Trig		Alg II w Trig

		Pd 3								PreCal		PreCal				Alg. II S						Cal		Digital Electronics

		Pd 4		Geo 9th 		Geo 9th 												Pre Cal				Alg II		Alg II w Trig

				Kirk						Crane						Traylor						Bible

		Pd 1		Geo		Geo				Alg. Conn.		Alg. Conn.				Traylor ACT		Traylor ACT				English 10		English 10

		Pd 2		Geo 10th 		Geo 10th 				Geo		Geo				 Alg II Trig		H Alg II Trig				Eng 11		Eng 11

		Pd 3		Geo		Geo												 H Alg II Trig

		Pd 4		Volleyball		Volleyball				Alg. Conn.		Alg. Conn.				Pre Cal

				Wells						Chappell						Goshorn						Stevens

		Pd 1		Physics												Biology		Physics				Enviro. Science		Enviro. Science

		Pd 2		Physics		POE				H Chemistry		H Chemistry				Chemistry		Chemistry				Enviro. Science		Enviro. Science

		Pd 3		H Physics		H Physics				H Chemistry		Chemistry S				Chorus		Chorus				Enviro. Science		Enviro. Science

		Pd 4				Physics				Chemistry		Chemistry										Basketball		Basketball

				Tarvin						Turner						Zaremba						Everett

		Pd 1		Phy. Science		Phy. Science				Biology		H Biology				Biology		Biology				Dual Enrollment

		Pd 2		Phy. Science		Phy. Science				H Biology						Found. Of Health 15		H. Anantomy				H. Anatomy		H. Anatomy

		Pd 3		Phy. Science		Phy. Science				Biology S		Biology				Found. Of Health 15		Found. Of Health				ART		ART

		Pd 4		Track/CC		Track/CC						Biology				Athletics		Athletics				ART		ART

				Crawford						Garrett						Fleming						Goff

		Pd 1		US HY II		US HY II				H US HY I		H US HY II				Dual 201/202		Dual 201/202

		Pd 2		US HY II		US HY II				H World Hy II		H US HY I				World HY II		World HY II				H Gov/Econ		Gov/Econ

		Pd 3								H US HY I		H US HY II				World HY II		World HY II				H Gov/Econ		H Gov/Econ

		Pd 4		Theatre I &II		Theatre I &II				Band		Band				World HY II		World HY II				ISS/ACCESS		ISS/ACCESS

				Peters						Isbell						Boatwright						ISS

		Pd 1		Gov/Econ		Gov/Econ				US HY I		US HY I				Gov/Econ						ISS/Elmore		ISS/Elmore

		Pd 2		Gov/Econ		US HY II				US HY I		US HY I										ISS/Elmore		ISS/Elmore

		Pd 3		US HY II		Gov/Econ				US HY I		US HY I				H World Hy II		H World Hy II				ISS/Pask		ISS/Pask

		Pd 4		Football/Track		Football/Track				Basketball/Football		Basketball/Football				Basketball		Basketball				ISS/Golf		ISS/Golf

				Maks						Walker						Camp						Bell

		Pd 1		JROTC 25						JROTC 25						Construction and Framing		Landscape Design				WKO		WKO

		Pd 2		JROTC						JROTC 						Horticulture 24		Landscape Design				Metal Fab. 25		Metal Gas II 25

		Pd 3		JROTC 25						JROTC 25						Greenhouse		Horticulture 24				Metal Fab. 25		Metal Gas II 25

		Pd 4		JROTC 						JROTC						Football		Football				Construction FR. 25		Construction FR. 25

				Williams						Wilson						Pair						Varnadore

		Pd 1				Baking/Pastry  24				Internship		Internship				Career Prep B		Career Prep B				Health		Health

		Pd 2		Hosp. and Tour. 15		Event Planning 24										Career Prep B		Career Prep B				Health		Health

		Pd 3		Culinary I  24		Hosp. and Tour. 15				Foundations		Foundations										Health		Health

		Pd 4		Culinary II 24		Hosp. and Tour. 15				Theraputic Services 15		Theraputic Services 15				CO-OP		CO-OP				Baseball		Baseball

				Everett						Shankles						McClung						Davis

		Pd 1		Dual Enrollment		Dual Enrollment				Dr. Ed.		Dr. Ed.										Prin.Pub Service		Prin.Pub Service

		Pd 2		H. Anatomy		H. Anatomy				Dr. Ed.		Dr. Ed.				Cybersecurity		Cybersecurity						Forensics Invest.

		Pd 3		ART		ART				Dr. Ed.		Dr. Ed.				Comp. Science		Comp. Science				Police Patrol

		Pd 4		ART		ART										Robotics 		Robotics 				Police Patrol		Prin.Pub Service



				Barnes						Black						Tinker

		Pd 1		Ed. Train		Internship				Intro TV. Pro 15		Intro TV. Pro 15				Weights		Weights

		Pd 2		Teaching I						Studio Production		Studio Production				Weights		Weights

		Pd 3		Teaching II 		Ed. Train				TV Writing		TV Writing

		Pd 4		Lab		Teaching I										Weights		Weights

				McClain						Freeman						Sparks

		Pd 1		MMD		MMP										ACCESS		ACCESS

		Pd 2		ADV. BTA		ADV. BTA				ACCESS/Yearbook		ACCESS/Yearbook

		Pd 3								Career Prep/ CPB		Career Prep/CPB

		Pd 4		MMP		MMD				ADV. BTA		ADV. BTA





Sheet9

		Bell Schedule for Covid 19 

				FPHS Daily Bell Schedule

		School Doors Open		7:10		Bus Riders and Car Drop Off Students

		Breakfast		7:10-7:40		Bus Riders and Car Drop Off Students

		First Bell		7:40		Bus Riders and Car Drop Off Students

		Warning Bell		7:44		Bus Riders and Car Drop Off Students

		Late Bell		7:45		Bus Riders and Car Drop Off Students

		1st Block		7:45-8:00		Homeroom/Advisory/Intervention



		Breakfast		7:45-8:05		Car Drivers Only

		First Bell		8:05		Car Drivers Only

		Warning Bell		8:14		Car Drivers Only

		Late Bell		8:15		Car Drivers Only



		1st Block		8:15-9:50		1A   8:15-9:00

		Start of Regular School Day				1B   9:05-9:50

		Break		9:50-9:55

		Class Change		9:55-10:00

		Class Change Bell		9:55

		Warning Bell		9:59

		Late Bell		10:00

		2nd Block		10:00-11:35		2A  10:00-10:45

						2B  10:50-11:35

		Class Change 		11:35-11:40

		Class Change Bell		11:35

		Warning Bell		11:39

		Late Bell		11:40

		3rd Block		11:40-1:35

						Lunch 1  11:35-12:05

						Lunch 2  12:05-12:35

						Lunch 3  12:35-1:05

						Lunch 4  1:05-1:35

		Class Change		1:35-1:40

		Class Change Bell		1:35

		Warning Bell		1:39

		Late Bell		1:40

		4th Block		1:40-3:15		4A  1:35-2:20

						4B  2:25-3:15

				3:15		Car Drivers Released

				3:20		Bus Riders and Car Pick Up Students

						Released

		** Blocks are 95 minutes in length

		** A and B blocks are designated for year long classes  

		Interveniotn Teachers

		ELA

		Math

		Science

		Social Science






FPHS Daily Bell Schedule

School Doors Open 7:10
Breakfast 7:10-7:40
First Bell 7:40
Warning Bell 7:44
Late Bell 7:45

Zero Block

Class Change
Class Change Bell
Warning Bell
Late Bell

1st Block

Start of Regular School Day
Break

Class Change
Class Change
Warning Bell
Late Bell

2nd Block

Class Change
Class Change
Warning Bell
Late Bell
3rd Block

Class Change
Class Change
Warning Bell
Late Bell
4th Block

7:45-8:10
8:10-8:15
8:10
8:14
8:15
8:15-9:50

9:50-9:55
9:55-10:00
9:55

9:59

10:00
10:00-11:35

11:35-11:40
11:35

11:39

11:40
11:40-1:35

1:35-1:40
1:35
1:39
1:40
1:40-3:15

Homeroom/Advisory/Intervention

1A 8:15-9:00
1B 9:05-9:50

2A 10:00-10:45
2B 10:50-11:35

Lunch 1 11:35-12:05
Lunch 2 12:05-12:35
Lunch 3 12:35-1:05
Lunch 4 1:05-1:35

.
4A 1:35-2:20
4B 2:25-3:15
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		Pd 1		Matthews Eng 9		Matthews Eng 9				Maxwell Eng 10		Maxwell Eng 10				Byrd Eng 11		Byrd Eng 11				Barron Eng 12		Barron Eng 12				Owens H Eng 9		Owens H Eng 9				Dual Enroll		Dual Enroll										English 10		English 10
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Sheet2

				FPHS Bell Schedule

		45 minute classes

				Monday, Wednesday and Friday		Tuesday		Thursday

		1ST		7:40-8:25		7:40-9:15

		2ND 		8:30-9:15				7:40-9:15

		3RD		9:25-10:10		9:25-11:00

		4TH		10:15-11:00				9:25-11:00

		5TH		11:05-12:25 		11:05-1:20

		Lunch		11:00-11:30 / 11:30-12:00 / 12:00-12:30

		6TH		12:35-1:20				11:05-1:20

		7TH		1:25-2:10		1:20-3:10

		8TH		2:15-3:10				1:20-3:10

				FPHS Bell Schedule

		45 minute classes

				Monday		Tuesday, Thursday		Wednesday, Friday

		1ST		7:40-8:25		7:40-9:15

		2ND 		8:30-9:15				7:40-9:15

		3RD		9:25-10:10		9:25-11:00

		4TH		10:15-11:00				9:25-11:00

		5TH		11:05-12:25 		11:05-1:15

		Lunch		11:00-11:30 / 11:30-12:00 / 12:00-12:30

		6TH		12:30-1:15				11:05-1:15

		7TH		1:20-2:05		1:20-3:10

		8TH		2:10-3:10				1:20-3:10

		50 minute classes

				Monday, Wednesday and Friday		Tuesday		Thursday

		1ST		7:40-8:30		7:40-9:25

		2ND 		8:35-9:25				7:40-9:25

		3RD		9:30-10:20		9:30-11:15

		4TH		10:25-11:15				9:30-11:15

		5TH		11:20-12:35 		11:20-1:30

		Lunch		11:15-11:45 / 11:40-12:10 / 12:05-12:35

		6TH		12:40-1:30				11:20-1:30

		7TH		1:35-2:25		1:20-3:10

		8TH		2:25-3:15				1:20-3:10
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		7:35				First Bell

		7:39				Warning bell to begin 1st period

		7:40				Bell to begin 1st period

		8:35				End of 1st period



		8:39				Warning bell to begin 2nd period / Late Arrival

		8:40				Bell to begin 2nd period

		9:35				End of 2nd period



		9:39				Warning bell to begin 3rd period

		9:40				Bell to begin 3rd period

		10:35				End of 3rd period



		10:39				Warning bell to begin 4th period

		10:40				Bell to begin 4th period

		11:35				End of 4th period



		11:39				Warning bell to begin 5th period 

		11:40				Bell to begin 5th period

		1:10				End of 5th period



		1:14				Warning bell to begin 6th period 

		1:15				Bell to begin 6th period

		2:10				End of 6th period



		2:14				Warning bell to begin 7th period 

		2:15				Bell to begin 7th period

		3:10				End of 7th period







Sheet4

		45 minute classes

				Monday, Tuesday, Wednesday, Thursday and Friday

		1ST		7:40-8:25

		2ND 		8:30-9:15

		3RD		9:25-10:10

		4TH		10:15-11:00

		5TH		11:05-12:30 

		Lunch		11:00-11:30 / 11:30-12:00 / 12:00-12:30

		6TH		12:35-1:20

		7TH		1:25-2:10

		8TH		2:15-3:10
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				Mathews		Crane		Owens		Goggans

		Period 1		Matthews Eng 9		Crane Alg 1		Owens H Eng 9		Goggans H Geo

		Period 2		Matthews Eng 9		Crane Alg 1		Owens H Eng 9		Goggans H Geo

		Period 3				Intervention		Owens H Eng 9

		Period 4		English Interv.				Owens Eng 12		Goggans H Geo

		Period 5		Matthews Eng 9		Crane Alg 1		Owens Eng 12		Intervention

		Period 6		Matthews Eng 9		Crane Alg 1		Owens Eng 12		Goggans Geo

		Period 7		Matthews Eng 9		Crane Alg 1		Cheerleading		Goggans Geo

		Period 8		Matthews Eng 9		Crane Alg 1		Cheerleading		Goggans Geo



				Maxwell		Kirk		Pendergrass

		Period 1		Maxwell Eng 10		Geometry		Alg. Connections

		Period 2		Maxwell Eng 10		Geometry		Alg. Connections

		Period 3		Maxwell Eng 10		Geometry		Alg. Connections

		Period 4		Maxwell Eng 10		Geometry

		Period 5		Maxwell Eng 10		Geometry		Alg. Connections

		Period 6		Maxwell Eng 10		Geometry		Alg. Connections

		Period 7				Weights		Alg. Connections

		Period 8				Volleyball		Alg. Connections

				Byrd		Evans

				Byrd Eng 11		Alg. II						Shugart		Hayes

						Alg. II						Dual Enroll

				ACT								Dual Enroll		Hayes Eng 9

				Eng AP 11		ACT						Shugart H Eng 10		English Interv.

				Byrd Eng 11		ACT						Shugart H Eng 10		Hayes Eng 9

				Byrd Eng 11		Alg. II						Shugart ACT		Hayes Eng 10

				Byrd Eng 11		Alg. II						Shugart ACT		Hayes Eng 10

				Byrd Eng 11		Alg. II						Shugart ACT		Hayes Eng 10

												Shugart ACT		Hayes Eng 10



				Barron		Hechler								Traylor

				Barron Eng 12		Math 112/113								Traylor ACT

						Math 112/113								Traylor ACT

				Barron Eng 12		PreCal								Traylor H Alg II Trig

				English Interv.		PreCal

				Barron Eng 12		Alg II w Trig								Traylor H Alg II Trig

				Barron Eng 12		Alg II w Trig								Traylor H Alg II Trig

				Barron Eng 12		Alg II w Trig								Traylor ACT

				Barron Eng 12		Alg II w Trig								Traylor ACT
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				FPHS Daily Bell Schedule

		1ST		8:00-9:35		1A   8:00-8:45

						1B   8:50-9:35

		Break		9:35-9:45

		2ND 		9:45-11:20		2A  9:45-10:30

						2B  10:35-11:20

		3RD		11:25-1:30

						Lunch 1  11:25-12:00

						Lunch 2  12:00-12:30

						Lunch 3  12:30-1:00

						Lunch 4  1:00-1:30



		4TH		1:35-3:15		4A  1:35-2:20

						4B  2:25-3:15

				FPHS Daily Bell Schedule

		School Doors Open		7:10

		Breakfast		7:10-7:45

		Zero Block		7:45-8:10		Homeroom/Advisory/Intervention

		1st Block		8:15-9:50		1A   8:15-9:00

		Start of Regular School Day				1B   9:05-9:50

		Break		9:50-10:00

		2nd Block		10:00-11:35		2A  10:00-10:45

						2B  10:50-11:35

		3rd Block		11:40-1:35

						Lunch 1  11:35-12:05

						Lunch 2  12:05-12:35

						Lunch 3  12:35-1:05

						Lunch 4  1:05-1:35



		4th Block		1:40-3:15		4A  1:35-2:20

						4B  2:25-3:15

		** Blocks are 95 minutes in length

		** A and B blocks are designated for year long classes  

		Interveniotn Teachers

		ELA

		Math

		Science

		Social Science





Sheet8
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		Pd 1		Geo 9th 		Geo 9th 				 H Alg II T 10th		 H Alg II T 10th				Alg. II		Alg. II				Math 112/113		Math 112/113

		Pd 2		Geo 9th 		Geo 9th 				H Geo 9th 		H Geo 9th 				Geo		H Geo				Alg II w Trig		Alg II w Trig

		Pd 3								PreCal		PreCal				Alg. II S						Cal		Digital Electronics

		Pd 4		Geo 9th 		Geo 9th 												Pre Cal				Alg II		Alg II w Trig

				Kirk						Crane						Traylor						Bible

		Pd 1		Geo		Geo				Alg. Conn.		Alg. Conn.				Traylor ACT		Traylor ACT				English 10		English 10

		Pd 2		Geo 10th 		Geo 10th 				Geo		Geo				 Alg II Trig		H Alg II Trig				Eng 11		Eng 11

		Pd 3		Geo		Geo												 H Alg II Trig

		Pd 4		Volleyball		Volleyball				Alg. Conn.		Alg. Conn.				Pre Cal

				Wells						Chappell						Goshorn						Stevens

		Pd 1		Physics												Biology		Physics				Enviro. Science		Enviro. Science

		Pd 2		Physics		POE				H Chemistry		H Chemistry				Chemistry		Chemistry				Enviro. Science		Enviro. Science

		Pd 3		H Physics		H Physics				H Chemistry		Chemistry S				Chorus		Chorus				Enviro. Science		Enviro. Science

		Pd 4				Physics				Chemistry		Chemistry										Basketball		Basketball

				Tarvin						Turner						Zaremba						Everett

		Pd 1		Phy. Science		Phy. Science				Biology		H Biology				Biology		Biology				Dual Enrollment

		Pd 2		Phy. Science		Phy. Science				H Biology						Found. Of Health 15		H. Anantomy				H. Anatomy		H. Anatomy

		Pd 3		Phy. Science		Phy. Science				Biology S		Biology				Found. Of Health 15		Found. Of Health				ART		ART

		Pd 4		Track/CC		Track/CC						Biology				Athletics		Athletics				ART		ART

				Crawford						Garrett						Fleming						Goff

		Pd 1		US HY II		US HY II				H US HY I		H US HY II				Dual 201/202		Dual 201/202

		Pd 2		US HY II		US HY II				H World Hy II		H US HY I				World HY II		World HY II				H Gov/Econ		Gov/Econ

		Pd 3								H US HY I		H US HY II				World HY II		World HY II				H Gov/Econ		H Gov/Econ

		Pd 4		Theatre I &II		Theatre I &II				Band		Band				World HY II		World HY II				ISS/ACCESS		ISS/ACCESS

				Peters						Isbell						Boatwright						ISS

		Pd 1		Gov/Econ		Gov/Econ				US HY I		US HY I				Gov/Econ						ISS/Elmore		ISS/Elmore

		Pd 2		Gov/Econ		US HY II				US HY I		US HY I										ISS/Elmore		ISS/Elmore

		Pd 3		US HY II		Gov/Econ				US HY I		US HY I				H World Hy II		H World Hy II				ISS/Pask		ISS/Pask

		Pd 4		Football/Track		Football/Track				Basketball/Football		Basketball/Football				Basketball		Basketball				ISS/Golf		ISS/Golf

				Maks						Walker						Camp						Bell

		Pd 1		JROTC 25						JROTC 25						Construction and Framing		Landscape Design				WKO		WKO

		Pd 2		JROTC						JROTC 						Horticulture 24		Landscape Design				Metal Fab. 25		Metal Gas II 25

		Pd 3		JROTC 25						JROTC 25						Greenhouse		Horticulture 24				Metal Fab. 25		Metal Gas II 25

		Pd 4		JROTC 						JROTC						Football		Football				Construction FR. 25		Construction FR. 25

				Williams						Wilson						Pair						Varnadore

		Pd 1				Baking/Pastry  24				Internship		Internship				Career Prep B		Career Prep B				Health		Health

		Pd 2		Hosp. and Tour. 15		Event Planning 24										Career Prep B		Career Prep B				Health		Health

		Pd 3		Culinary I  24		Hosp. and Tour. 15				Foundations		Foundations										Health		Health

		Pd 4		Culinary II 24		Hosp. and Tour. 15				Theraputic Services 15		Theraputic Services 15				CO-OP		CO-OP				Baseball		Baseball

				Everett						Shankles						McClung						Davis

		Pd 1		Dual Enrollment		Dual Enrollment				Dr. Ed.		Dr. Ed.										Prin.Pub Service		Prin.Pub Service

		Pd 2		H. Anatomy		H. Anatomy				Dr. Ed.		Dr. Ed.				Cybersecurity		Cybersecurity						Forensics Invest.

		Pd 3		ART		ART				Dr. Ed.		Dr. Ed.				Comp. Science		Comp. Science				Police Patrol

		Pd 4		ART		ART										Robotics 		Robotics 				Police Patrol		Prin.Pub Service



				Barnes						Black						Tinker

		Pd 1		Ed. Train		Internship				Intro TV. Pro 15		Intro TV. Pro 15				Weights		Weights

		Pd 2		Teaching I						Studio Production		Studio Production				Weights		Weights

		Pd 3		Teaching II 		Ed. Train				TV Writing		TV Writing

		Pd 4		Lab		Teaching I										Weights		Weights

				McClain						Freeman						Sparks

		Pd 1		MMD		MMP										ACCESS		ACCESS

		Pd 2		ADV. BTA		ADV. BTA				ACCESS/Yearbook		ACCESS/Yearbook

		Pd 3								Career Prep/ CPB		Career Prep/CPB

		Pd 4		MMP		MMD				ADV. BTA		ADV. BTA





Sheet9

				FPHS Daily Bell Schedule

		School Doors Open		7:10

		Breakfast		7:10-7:40

		First Bell		7:40

		Warning Bell		7:44

		Late Bell		7:45

		Zero Block		7:45-8:10		Homeroom/Advisory/Intervention

		Class Change		8:10-8:15

		Class Change Bell		8:10

		Warning Bell		8:14

		Late Bell		8:15

		1st Block		8:15-9:50		1A   8:15-9:00

		Start of Regular School Day				1B   9:05-9:50

		Break		9:50-9:55

		Class Change		9:55-10:00

		Class Change Bell		9:55

		Warning Bell		9:59

		Late Bell		10:00

		2nd Block		10:00-11:35		2A  10:00-10:45

						2B  10:50-11:35

		Class Change 		11:35-11:40

		Class Change Bell		11:35

		Warning Bell		11:39

		Late Bell		11:40

		3rd Block		11:40-1:35

						Lunch 1  11:35-12:05

						Lunch 2  12:05-12:35

						Lunch 3  12:35-1:05

						Lunch 4  1:05-1:35

		Class Change		1:35-1:40

		Class Change Bell		1:35

		Warning Bell		1:39

		Late Bell		1:40

		4th Block		1:40-3:15		4A  1:35-2:20

						4B  2:25-3:15

		** Blocks are 95 minutes in length

		** A and B blocks are designated for year long classes  

		Interveniotn Teachers

		ELA

		Math

		Science

		Social Science






	Fort Payne High School
	Slide Number 2
	Instrucción tradicional en La clase 
	Instrucción tradicional en clase
	Currículo Y Instrucción
	Rutina de la mañana
	Dual Enrollment
	Horarios Tradicionales de Estudiantes
	Horarios virtuales para los estudiantes
	Cambio de clase
	Baños / Lockers / Break
	Almuerzo
	Expectativas diarias para
	Expectativas protectoras
	Slide Number 15
	Procedimiento de limpieza
	Proyección de inicio
	OPCION VIRTUAL DE FORT PAYNE 
	Plan de estudios digital
	Slide Number 20
	Orientación virtual
	Soporte virtual
	TIEMPOS DE APRENDIZAJE REMOTO PARA
ESCUELA SECUNDARIA
	EJEMPLOS DE HORARIO DE CLASES VIRTUALES
OPCIONES
	PAUTAS EXTRACURRICULARES
	PAUTAS EXTRACURRICULARES
	PAUTAS EXTRACURRICULARES
	PAUTAS EXTRACURRICULARES
	PAUTAS EXTRACURRICULARES
	FORMULARIO DE CRIBADO DE COVID
	Recursos
	Slide Number 32
	Slide Number 33
	Slide Number 34

